Договор возмездного оказания услуг № __
г. Томск
__. __. 2015г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 99 г. Томска, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице заведующего Корягиной Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин ________________________ именуемый в дальнейшем  ИСПОЛНИТЕЛЬ,  с  другой  стороны,  заключили настоящий Договор в соответствии с  главой 39 Гражданского  кодекса   РФ о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг  ИСПОЛНИТЕЛЬ  обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказать услуги, указанные в п. 1.2., а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти услуги.
1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать следующие услуги:  изучить нормативно-правовую базу; выявить спрос на услуги дополнительного платного образования; решить организационные вопросы; разработать пакет документов (договора с педагогами, договора с родителями, положения, приказы,  списки детей посещающих платные дополнительные услуги, сетка занятий, учебный план, должностные инструкции для педагогов); определить контрольные мероприятия.

2. Права и обязанности сторон
2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.1.1.Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ помещение, оборудование и необходимые материалы для работы по  оказанию услуг.
 2.1.2.Принять и оплатить оказанные  ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги в размере, порядке и сроки,        предусмотренные настоящим договором.
2.2. ЗАКАЗЧИК имеет право проверять ход и качество работ по  оказанию Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.3.1.Оказать услуги лично, качественно, в установленные сроки.
2.3.2. В случае некачественного оказания услуг безвозмездно устранить недостатки в течение 2 дней.
2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право требовать оплаты оказанных услуг.

3. Стоимость  и порядок  оплаты выполненных работ.
 3.1. Услуги оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ  ежемесячно на основании актов оказанных
 услуг в срок не позднее 25 числа месяца, следующего за месяцем фактического
 предоставления услуг, исходя из расчета 5% от начисленной суммы оплаты за оказание платных дополнительных услуг по договорам об оказании платных дополнительных образовательных услуг.

4. Ответственность сторон
 4.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств,
предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность, предусмотренную
 действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договора
[bookmark: _GoBack]5.1. Настоящий договор вступает в силу с «01» сентябрь 2015г. и действует до «31» мая 2016  г.
5.2. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет право расторгнуть договор досрочно, предупредив об этом за  14 дней.

6. Прочие условия
6.1. Любые изменения и дополнения к договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде  и подписаны обеими сторонами.
6.2.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с законодательством РФ.

7. Адреса и реквизиты  сторон:

ЗАКАЗЧИК:                                                                                  ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МАДОУ детский сад                                                                 ______________________
комбинированного вида № 99 г. Томска                                                 (Ф.И.О.)
г. Томск, ул. Лебедева, 115
                                                                                          ______________________________
ИНН 7017024517, КПП 701701001                                              (адрес проживания)
Р/с  40701810300003000001                                               ______________________________                                         ДФАТ (МАДОУ № 99, 30920ДС990093)

Отделение Томск, г. Томск                                                                  ________________
БИК 046902001                                                                               (страховое свидетельство)

                                                                                                   _________________________                                                         ________________________
	(подпись)                                                                                      (подпись)